Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0349/2016

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Schulze, Uwe

Verantwortlich für die Umsetzung: 51 Jugendamt

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Jugendhilfeausschuss	06.04.2016				
Jugendhilfeausschuss	11.05.2016				

Bezeichnung des TOP: Vergabe der Fördermittel aus der Jugendpauschale 2016 für Maßnahmen und Projekte im Bereich Wolfen Nord gemäß Richtlinie Jugendarbeit

Beschlussvorschlag:

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Vergabe der Fördermittel für Maßnahmen aus der Jugendpauschale 2016 für Maßnahmen und Projekte im Bereich Wolfen Nord gemäß der Richtlinie Jugendarbeit.

Sachdarstellung:

Mit Beschluss BV/0298/2015 vom 09.12.2015 erfolgte die Vergabe der Fördermittel aus der Jugendpauschale für das Jahr 2016. Auf Grund der Empfehlung der Klausurtagung des Jugendhilfeausschusses vom 14.11.2015 wurden für den Bereich Wolfen Nord nur die beantragten Betriebs- und Sachkosten sowie die Personalkosten in die o.g. Beschlussfassung mit einbezogen.

Die ebenfalls beantragten Maßnahmen und Projekte im Bereich Wolfen Nord in Höhe von 11.000 € wurden vorläufig zurück gestellt, um mit der Stadt Bitterfeld-Wolfen, im Rahmen des neuen Stadtentwicklungskonzeptes, Abstimmungen über den perspektivischen Fortbestand von Jugendfreizeiteinrichtungen treffen zu können. Im Februar 2016 fand ein Gespräch mit der Stadt Bitterfeld-Wolfen statt. Es wurde festgelegt, dass in diesem Jahr keine Veränderungen am jetzigen Bestand von Einrichtungen vorgesehen sind.

Aus diesem Grund wird vorgeschlagen die für den Bereich Wolfen Nord beantragten Maßnahmen und Projekte aus der Jugendpauschale 2016 in Höhe von 11.000 € gemäß der Anlage zu beschließen, um die Kinder- und Jugendarbeit in diesem Jahr nicht zu gefährden.

Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

Die Zuständigkeit des Jugendhilfeausschusses ergibt sich aus § 71 Abs. 2 SGB VIII i.V.m. § 5 der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld.

Finanzielle	Auswirkungen:
--------------------	---------------

<u>HH-Jahr</u>	Produkt-/Sachkonto	Betrag in EUR
2016	36200100.531845	11.000,00

Anlagenverzeichnis	: :	
Drucksache 0349-20	16	
Unterschrift:	U. Schulze	